Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.16/19/467
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114945:F001
Datum uitspraak 17-09-2019
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

ATC Food B.V. 15-10-2019
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 17 september 2019 heeft de rechtbank Midden-Nederland, 15-10-2019
locatie Lelystad, het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap 1

met beperkte aansprakelijkheid ATC Food B.V. (KvK-nummer: 59061022),

statutair en feitelijk gevestigd te (8243 RB) Lelystad aan de Kaapstanderweg

23 unit 4 (postbus 26, 8200 AA Lelystad), met benoeming van mr. C.P. Lunter

tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der

Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een groothandel in vis. 15-10-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8ea6569e-4fd9-e911-80e1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2018 €
2017 €
2016 €

€ 439.710,00
1.101.728,00
1.265.961,00

1.036.216,00

Winst en verlies

€ -67.507,44

€ -145.321,00

€ -2.363,00

€9.169,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande financiéle gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekening van

2017.

De gegevens van 2016 en 2017 zijn gebaseerd op de jaarrekening van 2017.
De gegevens van 2018 en 2019 zijn gebaseerd op de administratie van

gefailleerd

e.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
Naast de enige bestuurder was er één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-9-2019

t/m
14-10-201

van
15-10-201

t/m
14-1-2020

Bestede

Verslagperiode

1

2

totaal

9

9

uren

Bestede uren

22 uur 6 min

5 uur 12 min

27 uur 18 min

Balanstotaal
€ 157.726,00
€ 261.782,00
€ 163.235,00

€ 155.328,00

15-10-2019
1

15-01-2020
2

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-01-2020
2



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het inventariseren

van het faillissement.

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het opleveren
van het gehuurde aan de verhuurder, het onderzoeken van de administratie
en het inventariseren van de debiteuren en crediteuren.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder van gefailleerde was de heer R. van den Doel. Hij is op 25
juni 2019 overleden. Naar opgave van de weduwe van de bestuurder was de
heer R. van den Doel eigenaar van 80% van de aandelen in het kapitaal van
gefailleerde. De overige aandelen (20%) zouden eigendom zijn van de
weduwe.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een verzekering bij Nationale Nederlanden. Deze verzekering
is opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een garage die gebruikt werd als bedrijfsruimte. De
huurovereenkomst is, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris,
opgezegd.

In de tweede verslagperiode is de gehuurde garage opgeleverd aan de
verhuurder.

15-10-2019
EE
15-01-2020
EK
15-10-2019
E1
15-10-2019
mE1
15-10-2019
mE1
15-10-2019
mE1
15-01-2020

& 2



1.5 Oorzaak faillissement

De weduwe van de bestuurder heeft verklaard dat de onderneming van
gefailleerde nooit enorm winstgevend is geweest omdat de bestuurder erg
klantgericht was en daarmee vaak zijn eigen belangen uit het oog verloor. Er
was echter geen sprake van een financieel problematische situatie tot het
overlijden van de bestuurder. De weduwe heeft na dit overlijden geprobeerd
om de onderneming voort te zetten, maar dit is niet gelukt. Daardoor konden
de crediteuren niet meer worden voldaan. Omdat een faillissement op eigen
aangifte niet mogelijk bleek zonder bestuurder, heeft de weduwe crediteuren
benaderd met het verzoek om het faillissement van gefailleerde aan te vragen.
Dit heeft uiteindelijk geresulteerd in het uitgesproken faillissement.

Er is niet gebleken van een andere oorzaak van het faillissement dan
hierboven beschreven.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Gefailleerde had op datum faillissement geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

In het jaar voor faillissement waren de bestuurder en één werknemer in
loondienst. Het dienstverband van deze werknemer is reeds voor het
faillissement geéindigd en de bestuurder is overleden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

15-10-2019
1
15-01-2020
2
15-10-2019
1
15-10-2019
1
15-10-2019
1



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een beperkte inventaris in eigendom, bestaande uit onder
meer een koelcel, vrieskisten en kreeftenbakken. In de eerste verslagperiode
zijn de mogelijkheden om deze te gelde te maken onderzocht. Er hebben zich

echter geen kopers gemeld voor een onderhandse verkoop en het organiseren

van een veiling bleek niet kostendekkend. De curator heeft daarom het
voornemen om afstand te doen van de bedrijfsmiddelen.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris afstand
gedaan van de bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de inventaris rust een bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nu het niet mogelijk is gebleken om de inventaris kostendekkend te verkopen,
bestaat het voornemen om hiervan afstand te doen.

In de tweede verslagperiode is, met toestemming van de rechter-
commissaris, afstand gedaan van de bedrijffsmiddelen. Er resteren geen
werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad
totaal €0,00 € 0,00

15-10-2019
EE
15-10-2019
mE1
15-10-2019
EE
15-01-2020
EK
15-10-2019
EE
15-10-2019
EE
15-01-2020
EK



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft een zeer beperkte hoeveelheid voorraad (bevroren vis) in
eigendom. Deze is deels bedorven en het is niet mogelijk om deze voorraad
kostendekkend te verkopen.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris afstand
gedaan van de voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu het niet mogelijk is gebleken om de voorraad kostendekkend te verkopen,
bestaat het voornemen om hiervan afstand te doen.

In de tweede verslagperiode is, met toestemming van de rechter-
commissaris, afstand gedaan van de voorraad. Er resteren geen
werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde lijkt geen andere activa in eigendom te hebben.

I Gefailleerde heeft geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(Vooralsnog) niet van toepassing.

I Er resteren geen werkzaamheden.

15-10-2019
E!
15-01-2020
& 2
15-10-2019
EE
15-01-2020
[ 2
15-10-2019
mE1
15-01-2020
& 2
15-10-2019
mE1
15-01-2020

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie lijkt te volgen dat er sprake is van een 15-10-2019
debiteurenportefeuille. Het is echter onbekend in hoeverre de administratie op 1

dit punt is bijgewerkt en dus betrouwbaar is. Dit zal in de komende

verslagperiode(n) worden nagegaan. Indien blijkt dat er inderdaad

openstaande debiteurenvorderingen zijn, zullen deze worden geincasseerd.

Het onderzoek naar het bestaan en de omvang van de debiteurenportefeuille 15-01-2020
heeft nog geen duidelijk beeld opgeleverd. Dit onderzoek zal in de komende 2
verslagperiode(n) worden voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode(n) zal de debiteurenportefeuille worden 15-10-2019
geinventariseerd en voor zover mogelijk geincasseerd. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 769,98 15-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Deze vordering vloeit voort uit de debetstand op de bankrekening van
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van lopende leasecontracten. 15-10-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van zekerheidsrechten van derden. 15-10-2019

mE1

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen separatisten. 15-10-2019

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan. De door hen geleverde zaken bleken echter niet meer aanwezig te
zijn bij gefailleerde.

5.6 Retentierechten

Geen der crediteuren heeft een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Een aantal leveranciers heeft een beroep op een recht van reclame gedaan.

De door hen geleverde zaken bleken echter niet meer aanwezig te zijn bij
gefailleerde.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019

mE1

15-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de activiteiten van gefailleerde al voor het faillissement gestaakt waren, 15-10-2019
behoorde het voortzetten van de onderneming niet tot de mogelijkheden. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-10-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de activiteiten van gefailleerde al voor het failissement gestaakt waren, 15-10-2019
behoorde een doorstart van de onderneming niet tot de mogelijkheden. Er 1
hebben zich geen doorstartkandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-10-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 15-10-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In de eerste verslagperiode is de financiéle administratie van 2016 tot datum
faillissement veiliggesteld. In de komende verslagperiode(n) zal deze
administratie nader worden onderzocht.

In de tweede verslagperiode is de administratie van gefailleerde nader
onderzocht. Uit dit onderzoek volgt dat de boekhoudplicht niet (in belangrijke
mate) is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2015 tot en met 2017 zijn op tijd gedeponeerd. De
termijn voor het deponeren van de jaarrekening van 2018 was ten tijde van
het failissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming behoeft de jaarrekening geen
goedkeuringsverklaring van een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee

Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen gevonden voor de aanwezigheid van onbehoorlijk
bestuur. Nu de bestuurder van gefailleerde is overleden, zijn nalatenschap
geen verhaal biedt en de erfgenamen de erfenis niet (zuiver) hebben
aanvaard, is het niet opportuun om nader onderzoek te verrichten naar het
handelen van de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee

Toelichting
Niet is gebleken van paulianeuze handelingen.

15-10-2019
mE1
15-01-2020
EEZ
15-10-2019
EE
15-10-2019
mE1
15-10-2019
mE1
15-10-2019
mE1
15-01-2020
EEZ
15-10-2019
E1
15-01-2020
EEZ



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is de financiéle administratie van gefailleerde
veiliggesteld.

In de tweede verslagperiode is de administratie van gefailleerde nader
onderzocht. Voorts zijn de verhaalsmogelijkheden van de nalatenschap van
de bestuurder onderzocht. Hieruit volgt dat er geen aanwijzingen zijn voor
onbehoorlijk bestuur of paulianeuze handelingen, en dat verder onderzoek
gelet op het overlijden van de bestuurder niet opportuun is. Het
rechtmatigheidsonderzoek is daarmee afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) dient de financiéle administratie van
gefailleerde nader te worden onderzocht.

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de tweede verslagperiode afgerond. Er
resteren geen werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18,15

€ 30,25

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.770,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 3.078,88

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.958,00

15-10-2019
EEl
15-01-2020
EEZ
15-10-2019
Egl
15-01-2020
EEZ
15-10-2019
EEl
15-01-2020
EEZ
15-01-2020
EEZ
15-01-2020
EEZ
15-10-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184.556,25

€ 208.279,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperioden zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

15-10-2019
1

15-01-2020
2

15-10-2019

1

15-01-2020
2

15-10-2019

1

15-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019
1

15-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Er dient afstand te worden gedaan van de inventaris en de voorraad; 15-10-2019
- De gehuurde bedrijfslocatie dient te worden vrijgegeven aan de verhuurder; 1

- De debiteurenportefeuille dient te worden geinventariseerd en voor zover

mogelijk geincasseerd;

- De oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoeken dienen te worden voortgezet;

- De crediteuren dienen nader geinventariseerd te worden.

- De debiteurenportefeuille dient nader te worden geinventariseerd en voor 15-01-2020
zover mogelijk geincasseerd; 2
- De crediteuren dienen nader geinventariseerd te worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 15-10-2019
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
I 15-4-2020 15-01-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 15-10-2019
1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


